

## رضازاده وارد گود می‌شود



حسین رضازاده رییس سابق فدراسیون وزنه‌برداری و رسماً برای بازگشت اعلام آمادگی کرده و می‌خواهد در انتخابات پیش رو با علی مرادی رقابت کند. او می‌گوید: «قصدم برای حضور در انتخابات فدراسیون وزنه‌برداری ثبت نام کنم. البته هنوز چند ماه باقی مانده؛ اما خانواده وزنه‌برداری و برخی از پیشکسوتان از من درخواست کردند که حتماً وارد انتخابات شوم. کارنامه حسین رضازاده مشخص است. من کار و زندگی‌ام وزنه‌برداری است و ۲۰ سال خاک این رشته را خورده‌ام. متأسفانه در دوره‌ای که من رییس فدراسیون بودم، برخی کارشکنی می‌کردند؛ اما الان همه چیز مشخص و روشن است. بعد از المپیک ۲۰۱۲ هم بازی در آوردم و وزنه‌برداران تیم ملی را تحریک کردند که باعث حاشیه شد. حتی خود وزنه‌برداران هم می‌دانند که چه کسانی آنها را علیه فدراسیون و کادرفنی تحریک می‌کردند.» رضازاده همچنین عنوان داشت: «برخی از دوستان شنیدم که فدراسیون در حال مهندسی کردن انتخابات است و نفرات مدنظر خود را در هیات‌های استانی قرار می‌دهد. خانواده وزنه‌برداری باید باهوش تر باشد. خود همین هیات‌های وزنه‌برداری در این چند سال به مشکلات زیادی برخوردند. هر کسی نیتش کمک است و وجدان دارد، باید در قبال رای‌ی که می‌دهد، پاسخگو باشد.» به نظر می‌رسد مرادی این بار کار سختی در انتخابات دارد به خصوص که در چهار سال اخیر انتقادات بسیار زیادی به او و فدراسیونش می‌شد.

## ژن خوب در تیراندازی!

در حالی که این روزها فدراسیون تیراندازی با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می‌کند و برای خرید مهمات، جذب مربیان خارجی و حضور در دوها و مسابقات خارجی از کمبود منابع مالی سخن می‌گویند، توجه فدراسیون به رشته اهداف پروازی بیشتر شده است؛ رشته‌ای که ورزشکارانش در رنکینگ فدراسیون جهانی جایگاه بالایی ندارند و نسبت به ورزشکاران تیانچه و تفنگ که افتخارات بسیار زیادی کسب کرده‌اند، چندان اولویت ندارد. اما فدراسیون به دنبال برنامه‌ریزی برای مسابقات خارجی و کسب سهمیه المپیک در اهداف پروازی است. حضور پسر رییس فدراسیون تیراندازی به تازگی در تیم ملی اسکیت در اهداف پروازی در این بین شایدهی تأثیر نباشد. موضوعی که باعث جنجال انتقاد و اعتراض دیگر بخش‌ها در تیراندازی شده است. رضا ملک محمدی دبیر فدراسیون درباره حضور پسر دادگر در تیم ملی اهداف پروازی گفت: «شما به ژن خوب اعتقادی ندارید؟ ما از همه علاقه‌مندان به رشته اسکیت دعوت کردیم و بستر مسابقه عادلانه را با حضور سرمربی و داوران بین‌المللی فراهم کردیم. این ۶ نفر ۶ روز زیر نظر مربی رقابت کردند. کوردهایی گرفته شد که نفر اول پسر دادگر بود. باید نادراحت شویم؟ من خوشحال شدم. باید ناراحت شوم که فامیلی‌اش دادگر است؟ بسیاری من فرقی نمی‌کنند.» ملک محمدی همچنین عنوان داشت: «باور می‌کنید که پسر رییس فدراسیون مربی خصوصی گرفته تا پیشرفت کند. فراهم مربی تیم ملی بگوید امتیازش پایین آمده اولین نفری که خط بزیم او است. چون پسر رییس مان است و زورمان به او می‌رسد. ولی تازمانی که خوب تیر می‌زند حق ندارم بیرونش کنم. فشار رسانه‌ای، فشار افکار عمومی، فشار دشمنان، فشار کسانی که حذف شدن و امتیاز کم آوردند، نباید ذهن من و بقیه را منحرف کند. بار ببخود روانی که برای من فدراسیون، برای این ورزشکار و تیم اسکیت ایجاد شده باید برداشته شود.»

حدادی ریاندر بر تر شینجیانگ در ادامه رقابت‌های لیگ بسکتبال چین، تیم شینجیانگ به مصاف کینگ‌دائو فوت‌بالتیج‌۱۳۲ بر ۱۰۶ به برتری رسید. شینجیانگ که حامد حدادی ستاره بسکتبال ایران را در اختیار دارد در این مسابقه ۲۳ دقیقه و ۲۴ ثانیه این بازیکن را در زمین داشت. حدادی در این مسابقه که به نظر می‌رسد با تیمش هماهنگ شده، با کسب ۱۲ امتیاز، ۹ ریباند، سه پاس منجر به گل و سه بلاک‌شات به کار خود پایان داد و بیشترین ریباندر ایرانی تیمش داشت.

## قوچان نژاد و لیگ برتر؛ خیلی دور، خیلی نزدیک

## صف خرید کوچی اصل!

رضاقوچان نژاد هرگز در لیگ برتر ایران به میدان نرفته اما حالا فاصله چندانی با حضور در این لیگ ندارد. او با پاک کردن همه پست‌های مربوط به باشگاه آپونل قبرس از صفحه اینستاگرامش، عملاً جدایی از این تیم را تأیید کرده است. کوچی به همراه خانواده به آمستردام برگشته و حالا گفته می‌شود که در تدارک سفر به تهران است. تراکتور و پرسپولیس مشتری‌ان جدی ستاره‌های هستند که این او را خرورزهای درخشانی را پشت سر گذاشته اما هنوز هم محبوبیت فوق‌العاده‌ای در بین هواداران فوتبال دارد.



آر یار هنوز

نظر نمی‌رسد. تراکتوری‌ها در خط حمله به خریدهای تازه‌ای نیاز دارند و به دنبال جذب این ستاره هستند. هر چند که بازگشت احتمالی استوکس می‌تواند نیاز به جذب رضازاد را در تیم تیریزی کم‌رنگ کند. پرسپولیس‌ها نیز برای خط حمله در جست‌وجوی یک تمام‌کننده به‌سر می‌برند و هواداران باشگاه ترجیح می‌دهند قوچان نژاد را به جای مهدی طارمی در تیم‌شان داشته باشند. شاید طارمی در شرایط فعلی

از آمادگی بیشتری برخوردار باشد اما رابطه این بازیکن و پرسپولیس‌ها، هنوز هم به شرایط مطلوب گذشته برگشته و شاید این زخم، هرگز ترمیم نشود. در کارنامه فوتبال کوچی، انبوهی از قراردادهای کوتاه‌مدت دیده می‌شود. او مثل مارکو پولو به کشورهای زیادی سفر کرده و تجربه‌های بسیار زیادی به‌دست آورده است. این مهاجم، محصول باشگاه هیرن‌فن به‌شمار می‌رود اما در هلند برای سه تیم دیگر نیز به میدان رفته است.

آمار درخشانی برای رضانبود و او مدتی بعد ماجراجویی‌اش را به آسیا کشاند تا برای الکویت کویت والو کره قطر نیز توپ بزند. بازگشت به هلند برای بازی در هیرن‌فن، دوباره این فوتبالیست را احیا کرد. او با زدن ۲۲ گل در ۳۶ بازی فصل، یکی از مدعیان آقای گلی لیگ هلند نیز بود. با این وجود کوچی به تدریج سمت نیمکت رانده شد و در نهایت تصمیم به ترک لیگ هلند کرد. آپونل قبرس، نتوانست قوچان نژاد را به روزهای خوب گذشته‌اش برگرداند. او در نیم‌فصل اول فقط هشت بار در ترکیب آپونل قرار گرفته و تنها دو گل به ثمر رسانده است. بعد از بازی در ۶ کشور مختلف، شاید حالا زمان انتقال این ستاره به فوتبال ایران از راه رسیده باشد. این تنها جای خالی بزرگ در پرونده طولانی فوتبال کوچی محسوب می‌شود.

در جام جهانی ۲۰۱۸، رضا قوچان نژاد حتی یک دقیقه برای تیم ملی بازی نکرد. او در نگاه کی‌روش، پشت سر سردار آزمون قرار گرفته بود و در نهایت با دلخوری از تیم ملی خداحافظی کرد. وداع با تیم ملی اما نمی‌تواند به معنای قطع پیوند این ستاره با فوتبال ایران باشد. هنوز هیچ‌کس فراموش نکرده که این مهاجم چطور در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ در نقش یک ناجی بزرگ ظاهر شد. گل حساس او به قطر در دو حه، امیدهای کارلوس کی‌روش را زنده نگه داشت، او در بازی مقابل پاپانی دور مقدماتی دروازه لبنان را نیز باز کرد و سرانجام با استفاده از اشتباه مدافع کره، در ردیف غفور جهانی، خداداد عزیز و محمد نصرتی، به عنوان زنده یکی از گل‌های تاریخی صعود ایران به جام جهانی معرفی شد. تنها گل‌زن ایرانی جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل، در جام ملت‌های استرالیا نیز خوش درخشید و با زدن دروازه‌امارات در آخرین ثانیه‌ها،

وداع با تیم ملی نمی‌تواند به معنای قطع پیوند کوچی با فوتبال ایران باشد. هنوز هیچ‌کس فراموش نکرده که این مهاجم چطور در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ در نقش یک ناجی بزرگ ظاهر شد

صدرنشینی را به تیم کی‌روش هدیه داد. حالا دیگر همه در فوتبال ایران به گل‌های حساس کوچی خو گرفته بودند. این بازیکن در آخرین ثانیه‌های دیدار با عراق در یک چهارم نهایی جام ملت‌ها نیز، گل سوم تیم ملی را وارد دروازه حریف کرد و با گل حساس به قطر در اولین بازی از مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸، نشان داد که هر وقت تیم ملی به او نیاز دارد، خودش را می‌رساند و هیچ فرصتی برای کمک کردن به تیم از دست نمی‌دهد. همین ویژگی، از او یک بازیکن محبوب ساخته و حال تیمی در لیگ برتر نیست که دوست نداشته باشد رضازاد را در ترکیب اصلی روبه‌روی رقیب‌ها زمین بفرستد.

پایان کار کوچی در تیم ملی، چندان شیرین نبود اما او هنوز می‌تواند حوالی فوتبال ایران آفتابی شود. در این شرایط سنی، باشگاه‌های اروپایی دیگر رغبت چندانی به امضای قرارداد با این بازیکن نشان نخواهند داد. پنج سال قبل، خیلی‌ها باور داشتند رضا «دیر» به تیم ملی معرفی شده اما او در همان دوران کوتاه تأثیرش را به بهترین شکل عیان کرد. حالا نیز برای پیوستن به یک تیم ایرانی دیر نشده است. او می‌تواند فوتبالیست را در این فضا به پایان برساند و تا آخرین روز، از تشویق هوادارانی بر خوردار شود که بر خلاف اروپایی‌ها بر تلفظ نامش هیچ مشکلی ندارند!

## جباروف چقدر به کار تیم شرف می‌آید؟

## نام بزرگ پیر مرد!

چند ماه از ترک استقلال توسط سرور جباروف سپری شده اما هنوز بسیاری از هواداران باشگاه درباره این بازیکن صحبت می‌کنند. به نظر می‌رسد وینفرد شفر تردیدهایی درباره امضای قرارداد تازه با جباروف دارد و معتقد است این بازیکن باید دوباره کیفیتش را در جلسه‌های تمرینی به اثبات برساند. مدیران استقلال اما به هر قیمتی خواهان بازگشت سرور هستند و اصرار دارند که جای خالی این ستاره از استقلال، تنها با حضور خودش پر می‌شود. حتی با وجود شکست پیروزی نومیایر، استقلال هنوز مشکل بزرگی را در میانه میدان احساس نمی‌کند. آنها در مرکز زمین زوج درخشان علی کریمی و فرشید باقری را در اختیار دارند. باقری در این فصل نشان داده که می‌تواند وظایف هجومی تری را در زمین بر عهده بگیرد و در گل‌زنی نیز موفق باشد.

دربوش شجاعیان به زودی از مصدومیت بازمی‌گردد و فرشید اسماعیلی نیز می‌تواند به عنوان هافبک هجومی در ترکیب آبی‌ها قرار بگیرد. به نظر می‌رسد امضای قرارداد با یک مهاجم، اولویت مهم‌تری برای آبی‌ها باشد. آنها در سمت چپ خط دفاعی نیز مشکلاتی را احساس می‌کنند و در سمت راست نیز گزین‌های در حد رو یا غفوری ندارند که این بازیکن را با فراغ بال به خط هافبک بفرستند. در چنین شرایطی جذب دوباره جباروف بیشتر از آن که با منطقی سروکار داشته باشد، چیزی شبیه یک «نمایش» برای راضی کردن گروهی از هواداران است که موفقیت تیم را تنها در جذب نفرات جدا شده فصل قبل جست‌وجو می‌کنند.

به نظر می‌رسد درباره توانایی‌های سرور جباروف، کمی «عراق» شده باشد. او همیشه بازیکنی خوب با کلاس بالای بازی بوده اما به گز بار استقلال را یک تنه به دوش نکشیده است. شاید جدایی تیم یک ضربه بزرگ برای باشگاه به‌شمار می‌رفت اما سرور تنها به خاطر خروج هم‌زمان با مهاجم سنگالی، ناگهان به سه‌وزه‌ای مهم برای هواداران آبی تبدیل شد.

شاید اگر مامه تیم با باشگاه باقی مانده بود و جباروف از تیم جدا می‌شد، کم‌تر کسی در مورد این بازیکن اظهار نظر می‌کرد. او اگر چه به عجیب‌ترین شکل ممکن عنوان بهترین پاسور فصل فوتبال ایران را تصاحب کرد اما در ۴۵ بازی فصل گذشته در همه جام‌ها، تنها هفت گل به ثمر رساند و پنج پاس گل به هم‌تیمی‌ها داد. جباروف در تابستان تصمیم به ترک استقلال گرفت و به باشگاه ژیتسو در لیگ فوتبال قزاقستان رفت. بازیکنی که به واسطه لیگ ایران دوباره به نقطه اوج برگشته بود، حالا پس از مواجهه

## عدد به عدد

## با دقت

اطلاعات و آمارهای به دست آمده در سایت متریکا نشان می‌دهد در جمع تمامی بازیکنان لیگ برتر احمد عبدا... زاده هافبک نساجی قائمشهر بیشترین دقت پاس را در نیم‌فصل اول داشته است. این هافبک جنوبی که زمانی توسط کی‌روش به تیم ملی نیز دعوت می‌شد و حتی در بازی‌های دوستانه هم بازی کرد با آمار ۹/۸۹ درصدی در زمینه دقت پاس، بالاتر از تمامی بازیکنان لیگ در صدر قرار گرفته است. پشت سر او با فاصله‌ای ناچیز به اسامی مهدی مهدی‌پور (تراکتورسازی) و روزبه چشمی (استقلال) می‌رسیم. ۶/۸۹ درصد از پاس‌های مهدی‌پور سالم به مقصد رسیده و این آمار برای روزبه چشمی ۴/۸۹ درصد بوده است. همچنین آمار لمس توپ در بازی‌های دور رفت نشان می‌دهد محسن مسلمان (ذوب‌آهن) و علی کریمی (استقلال) فعال‌ترین بازیکنان نیم‌فصل اول در این زمینه بوده‌اند. مسلمان به‌طور میانگین در هر بازی ۱/۸۱ بار توپ را لمس کرده و علی کریمی نیز ۴/۸۰ لمس توپ در هر بازی داشته است.

## پرواز استنلی

موفق‌ترین بازیکن لیگ برتر در نبردهای هوایی کیست؟ شاید در میان تمامی آیت‌های فنی، حدس زدن بهترین بازیکن در این اینتم آسان‌ترین کار ممکن باشد. چرا که استنلی کی‌روش با قامت ۱۹۵ سانتی‌متری خود به شکلی واضح و آشکار در تمامی بازی‌های لیگ برتر آسمان را در اختیار خودش می‌گیرد. سبک بازی سپاهان و سانترها و پر تپ‌های بی‌شمار روی سر کی‌روش هم به این بازیکن فرصت می‌دهد تا آمار پروازهای موفقش را بالا و بالاتر ببرد. مهاجم برزیلی سپاهان و برترین بازیکن دور رفت، به‌طور متوسط در هر بازی ۴/۱۱ نبرد هوایی را با پیروزی پشت سر گذاشته است. بعد از او و در رتبه دوم به نام آرمان رضانی سرنز موفق سپاهان می‌رسیم که در هر بازی به‌طور میانگین ۹/۸ بار نبردهای هوایی را برده است. سومین پرنده موفق لیگ در نیم‌فصل اول نیز محمدحسین مرادمنند، مدافع پدیده بود که در هر بازی ۶ نبرد هوایی را با موفقیت پشت سر گذاشت.



یک تصمیم عقلانی از سوی باشگاه به شمار می‌رود؟ او در ۳۶ سالگی چقدر می‌تواند به تیم شفر کمک کند و در ترکیب این تیم، تحرک داشته باشد؟ حتی در صورت نهایی شدن این قرارداد، اگر ستاره از بکستانی دوباره در تابستان ساز جدایی کوک کند، چه سرنوشتی در انتظار استقلال خواهد بود؟ نیم‌فصل انتظار و امضای قرارداد سه‌باره با این فوتبالیست؟